GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

 PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 038

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 02 de

JANEIRO de 2024 até as 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Eluisa Amelia Trigueiro 2224747

82 Patricia Das Neves Faltz 2223367

83 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2202717

84 Eliane Raimundo Ribeiro 2206028

85 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2190464

86 Andressa Cristina Bento Dos Santos 2185057

87 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2224097

88 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2221503

89 Alexandre Gonçalves Silva Marques 2232287

90 Fernanda Vicente Caliari 2203516

91 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2207227

92 Layla Ferreira Bichara 2192649

93 Gilvania Catarina Batista 2185506

94 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2231390

95 Rutilea De Siqueira Almeida Dos Santos 2227172

96 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2216503

97 Fernanda Viguini Nepomuceno 2204518

98 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2216676

99 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2219400

100 Karla Helena Damas Candeia 2230688

101 Maria Da Pena Vieira Gonçalves 2208273

102 Andréia Neres Da Silva 2204918

103 Alessandra Francisco Queiroz 2191296

104 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2226976

105 Juliana Ribeiro Nascimento 2230616

106 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2230907

107 Rodrigo Rodrigues Hortelan 2188087

108 Rosangela Da Silva Carvalho Teixeira 2221186

109 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2199723

110 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2194030

111 Izabelle Ludgero 2206174

112 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2228327

113 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2200730

114 Lidiane Almeida Martins 2226668

115 Shana Aparecida De Souza Coelho 2192796

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

35 Penha Cristina Do Nascimento Clemente Vanzeler 2186039

36 Elisangela Silva Da Conceição 2217329

37 Wendley Borges Da Silva 2184576

38 Paula Rodrigues Pereira 2200278

39 Grazieli Alvarenga Pinheiro 2218444

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2221702

27 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2224507

28 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2185528

29 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2199767

30 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2197031

31 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2184373

32 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2186548

33 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2192076

34 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2200082

35 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2198104

36 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2203061

37 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2227785

38 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2197632

39 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2185290

40 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2197136

41 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2185319

42 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2226128

43 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2205937

44 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2204538

45 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2231671

46 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2231347

47 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2230511

48 Taiane Dos Santos 2222283

49 Luana Marcolino Lírio 2228438

50 Maria Luiza Mathias De Alvarenga 2197341

51 Daniele Da Paixao Neris 2227851

52 Jocelina Dos Santos Costa 2219897

53 Vitor De Oliveira Batista 2221866

54 Joana D Arc Da Silva Coutinho 2209330

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

55 Vanderli Santos 2194792

56 Maria Aparecida De Oliveira 2230153

57 Brenda Vidal De Souza 2188724

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Roberta Batista Rodrigues 2186704

22 Maria Gorete Da Silva Laia 2188713

23 Priscila Neves De Carvalho 2226779

24 Ana Paula Santos Nobre De Souza 2202108

25 Suleima Pimentel Dos Santos Silva 2232213

26 Analu Fernandes Alves 2196621

27 Rodrigo De Souza Gonçalves 2186921

28 Robert Rocha Sodré 2219200

29 Catharine Barbosa Claudino 2215249

30 Beatriz Vieira Da Silva 2194513

31 Iara Cruz Da Silva 2188587

32 Emanoel Gomes Da Costa 2208801

33 Triscia Ohnesorge De Nadai Amélio 2186534

34 Gabriel Moura Leal 2198285

35 Leonice Sabrine Gonçalves De Oliveira 2222289

36 Tauana Cristy Brito Santos 2212668

37 Bianca Machado Corrêa Nascimento 2191284

38 Luiza Barbosa Chaves 2184449

39 Tatiana Silva Pereira 2221570

40 Adeilton De Azevedo Duarte 2191539

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Suleima Pimentel Dos Santos Silva 2232213

5 Analu Fernandes Alves 2196621

6 Iara Cruz Da Silva 2188587

7 Tatiana Silva Pereira 2221570

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Fernanda Cristina Ferreira Bergami 2205461

22 Heliane Dos Santos Rodrigues 2191081

23 Marciete Rodrigues Alves 2216623

24 Graziele Caetano 2215974

25 Patrik Serafim Dos Anjos 2202433

26 Pollyanne Lima Esteves 2184606

27 Thiago Santana Mendonça 2188029

28 Diego De Oliveira Matos 2230689

29 Helry Johannes Vieira Ambrozio 2223733

30 Thais Duarte Araújo Mattiuzzi 2210549

31 Renato Silva De Araújo 2203255

32 Jonatan Laurindo De Souza 2191602

33 Nilza Mesquita De Azevedo 2206210

34 Celia Nery Menezes Braga 2195251

35 Patricia Wietecheschy Braga Ribeiro 2210748

36 Marcilene Danielle Paiva 2205192

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Thais Duarte Araújo Mattiuzzi 2210549

7 Maria De Fátima Monteiro Sauvalaio 2221733

8 Andrea De Campos 2192699

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

168 Flavia Brunow Dos Santos 2191105

169 Silvaniere Francisco 2209592

170 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2189676

171 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2210558

172 Eromárcio Alves Ramos 2222841

173 Lucineia Cabral Oliveira 2212554

174 Gilcelio Ramos Matias Dos Santos 2232131

175 Giselle Santos De Andrade 2188792

176 Elcimara Fernandes Oliveira Nunes 2232201

177 Francicleia Correia Marinho 2196356

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

178 Jadir Albino Da Silva 2206200

179 Silvana Aparecida Dos Santos Nogueira 2199423

180 Polyanna Victorino Roque 2216780

181 Edna Ribeiro 2186538

182 Leticia Pereira 2230117

183 Petersom Willian Scopel Sartorio 2227589

184 Alex Rodrigues Dos Santos 2188163

185 Mônica Inocente Pereira Grolla 2213746

186 Valdete Alves Da Cruz 2193417

187 Emerson De Carvalho 2205800

188 Michele Cesar De Souza Novaes 2219811

189 Fabiana Xavier Gouvea 2222819

190 Gesiane Amelia Mageski 2198891

191 Denise Da Silva França 2215343

192 Vanessa Ribeiro Nascimento Da Silva 2204208

193 Tatiana Dias Da Silva 2203657

194 Pamela Cavalcante Barbosa 2218202

195 Gloriangela De Fatima Angelo Dos Santos 2219277

196 Priscila Oliveira Teixeira 2186295

197 Edineia De Souza 2187398

198 Eder Moreira Lenzi 2221027

199 Mariela Ribeiro De Souza 2185189

200 Darlinete De Castro Barbosa Rodrigues 2199748

201 Elane Bispo Almeida Alvarenga 2200415

202 Lucélia Aparecida Cruz 2212230

203 Zeli Mara Da Silva Teotônio Dos Santos 2208537

204 Rafael Oliveira Giugni 2203428

205 Aline Godes Faiole Dos Reis 2191651

206 Suellen Correa De Oliveira 2231188

207 Viviane Soares Mariano 2199949

208 Debora Marcos Soares Bermond 2205184

209 Ingrid Martins Madeira 2186460

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

54 Giselle Santos De Andrade 2188792

55 Elcimara Fernandes Oliveira Nunes 2232201

56 Jadir Albino Da Silva 2206200

57 Leticia Pereira 2230117

58 Mônica Inocente Pereira Grolla 2213746

59 Fabiana Xavier Gouvea 2222819

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

60 Tatiana Dias Da Silva 2203657

61 Pamela Cavalcante Barbosa 2218202

62 Gloriangela De Fatima Angelo Dos Santos 2219277

63 Edineia De Souza 2187398

64 Elane Bispo Almeida Alvarenga 2200415

65 Viviane Soares Mariano 2199949

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Rhayssa Claudino Da Silva 2227962

30 Martina Maria Dellabianca Martins 2193620

31 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2186594

32 Marinez Dos Anjos De Deus 2232019

33 Shayna Costa Pereira 2186042

34 Nadilane Santos Lima 2190981

35 Wanessa Neres Dos Santos 2213216

36 Thainá Cruz Monteiro 2196243

37 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2194949

38 Solange Nunes De Souza 2203897

39 Aldelita Batista De Oliveira 2192834

40 Clebes Marrane Nunes 2198510

41 Isaura Pereira De Moura Cardoso 2204308

42 Nubiana Coelho Duarte Fonseca 2225731

43 Anne Ribeiro De Novais Rocha 2229076

44 Zana Liandro Da Rocha 2185995

45 Ozirlane De Oliveira Pires 2186863

46 Maria Júlia Lacerda Trevizani 2210331

47 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2219943

48 Fernanda Oliveira Neves Rodrigues 2212208

49 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2203598

50 Bruno Camargo 2208986

51 Jhuliany Sacconi Zancanelli Costa 2204766

52 Victoria Goncalves Moreira 2220957

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Valeska Mendonca Calmon 2224005

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

22 Fabíola Pereira De Castro 2205764

23 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2190063

24 Gizélia Dias Lopes Alves 2223792

25 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2231418

26 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2187175

27 Fabricio Santos Gumieiro 2221807

28 Claudineia Pereira Gimenez 2229090

29 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2228478

30 Larissa Santos Nascimento 2226145

31 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2221070

32 Arline Vago Fernandes De Sousa 2186263

33 Renata Wolfgramm Da Silva De Paula 2189603

34 Jackeline Rodrigues De Oliveira 2231098

35 Eronilda Maria Pereira Dos Santos 2216594

36 Maria Aparecida Silveira Rodrigues 2191043

37 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2204013

38 Jucelda Vaccari De Barros Lopes 2202173

39 Heloisa Helena Soares De Oliveira 2188238

40 Rita De Cassia Soares 2191847

41 Luciana De Oliveira Rezende 2204711

42 Ana Cristina Ribeiro Eleotério 2225637

43 Jose Ronaldo Vieira 2216731

44 Claudia Gomes 2225310

45 Luciene Cristina Pires Jantorno 2198305

46 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2206292

47 Carla Almeida De Souza 2220964

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Elaine Costa Araujo De Paula 2223440

15 Michele Siqueira De Oliveira 2189204

16 Maicon Conceição Batista 2217306

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Luana Oliveira Bitencourt Sofiste 2187562

82 Mislany Cristina De Medeiros Da Cunha 2187012

83 Igor Ferreira Nobre 2185071

84 Camila Farias Ferreira 2225390

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

85 Norma Célia Maraga 2230180

86 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2190740

87 Bárbara Agostinha Coelho 2227926

88 Leonardo Neves Tavares 2224163

89 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2208779

90 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2216132

91 Abigail Xavier Do Rozario 2185164

92 Silvania Mezini Curitiba Oliveira 2201898

93 Renato César Trombin 2200977

94 Ilaria Paula Santos Brito 2204846

95 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2202787

96 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2208776

97 Regineide Sividanes Da Silva 2210919

98 Albert Da Silva Nazário 2211963

99 Shirley Mantesso Silva 2205945

100
Bruna Dhayan Rodrigues Dos Santos Rocha

Aguiar
2230424

101 Beatriz Da Silva De Oliveira 2225570

102 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2227640

103 Daniele Martins De Paula 2212529

104 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2185239

105 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA INDÍGENA 2215360

106 Adrielle Conceiçao De Souza Zamboti 2185874

107 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2185779

108 Janaína De Paula Vieira Silva 2224617

109 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2217073

110 Eliane De Souza Reis 2227810

111 Jaciara Marques De Mello 2227604

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Juliana Machado Bravo 2213907

34 Sueli Santos De Lima Alves 2197497

35 Alecyr Da Costa 2222473

36 Gilmara Das Chagas Ferreira Reis 2209774

37 Roziane Ribeiro Alves 2214087